
                                                                                     

Portaria nº 03/2026                                                              Barbalha-CE, 09 de Fevereiro de 2026 

 

A Diretoria Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do 

Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 

33 do Estatuto do CPSMJN com fundamento no Artigo 26 do Estatuto do CPSMJN, 

CONSIDERANDO o disposto no Art 2º da Resolução 782/2025 de 02 de julho de 2025 

do Conselho Federal de Enfermagem - COFEN; 

CONSIDERANDO Os incisos 1, alínea I e inciso 11 da Lei 7.498/1986 

CONSIDERANDO a Resolução 07/2018 de 28 de março de 2018; 

RESOLVE: 

Art. lº: - Designar a Sra Anaile Cabral Monteiro Montezuma, portadora do RG nr 

2006029184703, inscrita do CPF sob nr 526.016.413-04, Enfermeira da Policlinica João Pereira 

dos Santos, matricula 00194 para exercer a função de Responsável Técnico pela Enfermagem 

da Policlínica João Pereira dos Santos, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

de Juazeiro do Norte. 

Art. 2º - Conceder ao Colaborador a gratificação pela função no percentual de 

40%(quarenta por cento) do seu salário base. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

SARAH RACHEL CORREIA PINHEIRO 

SECRETARIA EXECUTIVA 

RESOLUÇÃO 013/2021 – CPSMJN 

 

 

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA 

Diretor Administrativo Financeiro 

Resolução 019/2021 - CPSMJN 


		2026-02-27T08:14:14-0300
	Francisco Samuel da Silva


		2026-03-04T09:53:18-0300
	SARAH RACHEL CORREIA PINHEIRO:01437529364




